
TSASAIQ %J
"2015 - Año del Bicentenario del
Congreso dc los Pueblos Libres**

SOCIAL Univnsidad
~ aoo ai
de Cc dooa

VISTO Y CONSIDERANDO:
Los Expedientes 0048463/2015 y 0048109/2015 mediante los cuales se tramnari las
actuaciones refeudas s las licenmas con goce de haberes solicitadas por la docente
Abateda a urdis.
Que obran en autos los mformes emittdov por cl Área de Recursos Humanos de la ETS,
Los despachos favorables emiti dos por la Comieron dc Enseñanza y el debate producido
mi cl se o del fl Cuerpo en i l dia de la fecha.

POR ELLO

EL HONORABLE CúiNSKJO ACADÉMICO CONSULTIVO DK LA
ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ARTICULO D Conforme a los informes emituios por el Área de Recursos Humanos
t i S, solicitar se reconozca y o xe conceda el uso de hcencia con goce dc haberes de la
docente Nidia Cristina Abatedaga  Legajo 34303!, de acuerdo a lo establecido en el
apendicc I. articulo 3 ilc l* Resohción Rectoral 1600/00 dc la sigu ente manera:

Expediente 0048463/21D5: desde el 07 «I 09 de octubre del 2015 para participar
cn Montevideo - Uruguay, en el XI Scminano mtmnaciornl PROCOAS,
orgamzado poi el Comtié de pioccsos cooperanvos y zsomanvos de la
Asocración de Umversniades Ompo Montcmdeo denommado Perspectivas y
prospecuvas de la Economia Social. Solidaiia Re pensando el Desarrollo.

Expediente 0048109/2015: desde el 26 dc noviembre al 07 de diaembre dcl
2015 para participar cn San José - Costa Rica ALAS  Asociación
Launoamericana de Soctolo /al 2015, Costa R ca. Un espacio de Encuentro
desde distintas áreav dc las menciav sociales en procura de un diálo o dc saberes
y nuevas epistemologias

.i tiii

RESQLU

á V tc *u � cud du creta -C d e tcpsooo!.Ag

ARTICUI.O 2: protomil zar. Comunicar pasar a la Facultad de Derecho y Cienmas
Sociales para su conocimiento y demás cfcctos.
DAÓA ILN l A SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO
CONSIJLÁIVO DE LA ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL A LOS DOS DIAS DEL
tMIFB DE OCTUBRL DEL ANO DOS MIL QUINCE


